
1(3)

VALKANSLIET
Valsamordnare
Noura Jawad Ghanam

Valnämnden
2024-02-14

Vallokaler för Europaparlamentsvalet 2024

Förslag till beslut

Valnämnden beslutar att godkänna Förslag på vallokaler i 
Europaparlamentsvalet 2024, daterad den 5 februari 2024.

Sammanfattning

Inför Europaparlamentsvalet år 2024 ska valnämnden besluta om de vallokaler 
som ska användas i Täby kommuns 45 stycken valdistrikt. Valkansliet har tagit 
fram ett förslag som utgår från de vallokaler som användes i de allmänna valen 
2022, med vissa justeringar då det inför Europaparlamentsvalet 2024 utökar 
antalet valdistrikt från 41 stycken till 45 stycken. Dessutom har vissa förändringar 
gjorts i förhållande till tillgänglighets- och närhetsprinciper. 

Ärendet

Valkansliet har tagit fram ett förslag på de vallokaler som ska användas i Täby 
kommuns 45 stycken valdistrikt i Europaparlamentsvalet 2024.

I vallag (2005:837) 4 kap. 20 § föreskrivs att varje valdistrikt ska ha en vallokal 
som i fråga om lokalisering, tillgänglighet och öppethållande ger väljarna goda 
möjligheter att rösta. En vallokal ska vara tydligt avgränsad och även i övrigt 
lämpad för ändamålet så att väljare inte hindras eller störs under röstningen. Den 
ska inte ha anknytning till en viss politisk sammanslutning och den bör inte ha 
sådan anknytning till en viss religiös sammanslutning eller till ett visst företag 
som kan påverka väljaren i samband med röstningen. 

I arbetet med att hitta lämpliga vallokaler till Täby kommuns 45 stycken 
valdistrikt har tillgänglighet och geografisk närhet till det aktuella valdistriktet 
varit prioriterade frågor. Valkansliet har besökt samtliga lokaler som föreslås. Vid 
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besök i de kommunala lokalerna har även Täby kommuns fastighetsavdelning 
medverkat i inventeringen. Utgångspunkten har varit att använda sig av samma 
vallokaler som i de allmänna valen 2022 i den mån det är möjligt och lämpligt. 

För att säkerställa att samtliga lokaler lever upp till vallagens krav på 
tillgänglighet har valkansliet vid besöken använt sig av en checklista för 
tillgängliga vallokaler, framtagen av Myndigheten för delaktighet. I vissa fall har 
valkansliet bedömt att utrymmet i fråga går att använda men att en viss 
tillgänglighetsanpassning behövs. Det kan exempelvis handla om anläggning av 
en ramp vid nödutgång till en gymnastiksal som används som vallokal. I andra 
fall har valkansliet gjort bedömningen att andra utrymmen bör användas i stället, 
och då har alternativa lokaler i närområdet inventerats. 

Inför Europaparlamentsvalet 2024 har Täby kommun utökat antalet valdistrikt 
från 41 stycken till 45 stycken, vilket innebär att ytterligare fyra vallokaler ska 
användas.  Det är en fördel om vallokalerna ligger i eller nära de geografiska 
valdistrikten i vilka de kommer användas. En översyn av valdistrikten och 
tidigare vallokaler har genomförts för att optimera det nya förslaget utifrån dessa 
förutsättningar. Sammantaget innebär det nya förslaget att en del valdistrikt får 
nya vallokaler jämfört med de allmänna valen 2022.

Ekonomiska överväganden

Hyreskostnader och kostnader för tillgänglighetsanpassning hanteras inom 
budgetram.

Ann-Charlotte Mann
Avdelningschef verksamhetsstöd och utveckling

Sandra Nagy
Kanslichef
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Bilagor

1. Förslag på vallokaler i Europaparlamentsvalet 2024, daterad den 7 
februari 2024.

2. Karta på förslag över vallokalers placering i Europaparlamentsvalet 2024, 
daterad den 7 februari 2024.

Expedieras

Valkansliet för vidare expediering
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